

# COMPTES ANNUELS

**en euros**

## FONDS RECHERCHE EN DERMATOLOGIE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

**Bilan au 31/12/2023**

10 CITE MALESHERBES  
75009 PARIS

SIRET : 83497816500019

## Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/01/2023 au 31/12/2023			Au 31/12/2022
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
<b>Actif immobilisé</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	6 840	6 840		
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<b>TOTAL I</b>	<b>6 840</b>	<b>6 840</b>		
Comptes de liaison <b>II</b>				
<b>Actif circulant</b>				
Stocks et encours				
<b>Créances</b>				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	55 000		55 000	233 024
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	310 400		310 400	177 837
Charges constatées d'avance				
<b>TOTAL III</b>	<b>365 400</b>		<b>365 400</b>	<b>410 861</b>
Frais d'émission des emprunts <b>IV</b>				
Primes de remboursement des obligations <b>V</b>				
Écarts de conversion actif <b>VI</b>				
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>372 240</b>	<b>6 840</b>	<b>365 400</b>	<b>410 861</b>

**Bilan Passif**

<b>Bilan Passif</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>31/12/2022</b>
<b>Fonds propres</b>		
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
<b>Réserves</b>		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	33 266	28 480
Excédent ou déficit de l'exercice	3 039	4 786
<b>Situation nette</b>	<b>36 305</b>	<b>33 266</b>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions règlementées		
<b>TOTAL I</b>	<b>36 305</b>	<b>33 266</b>
Comptes de liaison <b>II</b>		
<b>Fonds reportés et dédiés</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	277 863	227 600
<b>TOTAL III</b>	<b>277 863</b>	<b>227 600</b>
<b>Provisions</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>TOTAL IV</b>		
<b>Emprunts et dettes</b>		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 865	7 437
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	867	2 558
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	44 500	140 000
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
<b>TOTAL V</b>	<b>51 232</b>	<b>149 995</b>
Écarts de conversion passif <b>VI</b>		
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>365 400</b>	<b>410 861</b>

## Compte de résultat

Compte de résultat	31/12/2023	31/12/2022
<b>Produits d'exploitation</b>		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
- dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services		
- dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	25 000	25 000
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés	35 939	102 091
Autres produits	363 205	344 804
<b>TOTAL I</b>	<b>424 144</b>	<b>471 895</b>
<b>Charges d'exploitation</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	57 903	75 651
Aides financières	277 000	309 600
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Dotations aux amortissements et dépréciations		
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés	86 202	81 400
Autres charges		33
<b>TOTAL II</b>	<b>421 105</b>	<b>466 684</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>3 039</b>	<b>5 210</b>
<b>Produits financiers</b>		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL III</b>		
<b>Charges financières</b>		
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL IV</b>		
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>		
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>3 039</b>	<b>5 210</b>

## Compte de résultat (Suite)

Compte de résultat (Suite)	31/12/2023	31/12/2022
<b>Produits exceptionnels</b>		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>TOTAL V</b>		
<b>Charges exceptionnelles</b>		
Sur opérations de gestion		424
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
<b>TOTAL VI</b>		<b>424</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>		<b>-424</b>
Participation des salariés aux résultats <b>VII</b>		
Impôts sur les bénéfices <b>VIII</b>		
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>424 144</b>	<b>471 895</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>421 105</b>	<b>467 108</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>3 039</b>	<b>4 786</b>

<b>Contributions volontaires en nature</b>		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
<b>TOTAL</b>		
<b>Charges des contributions volontaires en nature</b>		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
<b>TOTAL</b>		

## Détails de comptes

## Bilan Actif détaillé

Bilan Actif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2023	31/12/2022		
<b>Actif immobilisé</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
205000 SITE INTERNET	6 840.00	6 840.00		
280500 AMORT.CONC.BREVETS LICENCES	-6 840.00	-6 840.00		
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immo. incorporelles				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immo. corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<b>TOTAL I</b>				
Comptes de liaison II				
<b>Actif circulant</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>				
<b>Créances</b>				
Créances clients et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	55 000.00	233 024.00	-178 024.00	-76.40
401000 Fournisseurs Collectif		264.00	-264.00	-100.00
468710 PRODUITS A RECEVOIR	55 000.00	232 760.00	-177 760.00	-76.37
Valeurs mobilières de placement				
<b>Instruments de trésorerie</b>				
<b>Disponibilités</b>	310 400.36	177 837.09	132 563.27	74.54
512000 BANQUE	310 400.36	177 837.09	132 563.27	74.54
<b>Charges constatées d'avance</b>				
<b>TOTAL III</b>	<b>365 400.36</b>	<b>410 861.09</b>	<b>-45 460.73</b>	<b>-11.06</b>
Frais d'émission d'emprunts à étaler IV				
Primes de remboursement des obligations V				
Écarts de conversion actif VI				
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>365 400.36</b>	<b>410 861.09</b>	<b>-45 460.73</b>	<b>-11.06</b>

## Bilan Passif détaillé

Bilan Passif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2023	31/12/2022		
<b>Fonds propres</b>				
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Écarts de réévaluation				
<b>Réserves</b>				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau	33 265.92	28 479.64	4 786.28	16.80
110000 REPORT A NOUVEAU SOLDE CREDITEUR	33 265.92	28 479.64	4 786.28	16.80
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>3 039.39</b>	<b>4 786.28</b>	<b>-1 746.89</b>	<b>-36.50</b>
<b>Situation nette</b>	<b>36 305.31</b>	<b>33 265.92</b>	<b>3 039.39</b>	<b>9.14</b>
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
<b>TOTAL I</b>	<b>36 305.31</b>	<b>33 265.92</b>	<b>3 039.39</b>	<b>9.14</b>
Comptes de liaison II				
<b>Fonds reportés et dédiés</b>				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	277 863.00	227 600.00	50 263.00	22.08
194501 FONDS DEDIES DONS INDIVIDUELS	62 602.00	61 400.00	1 202.00	1.96
194502 FONDS DEDIES CHRONO RECO	160 061.00	166 000.00	-5 939.00	-3.58
194503 FONDS DEDIES ONCO DERMATO	200.00	200.00		
194506 FDS DEDIES PR PROJETS DE RECHERCHE	55 000.00		55 000.00	-
<b>TOTAL III</b>	<b>277 863.00</b>	<b>227 600.00</b>	<b>50 263.00</b>	<b>22.08</b>
<b>Provisions</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
<b>TOTAL IV</b>				
<b>Emprunts et dettes</b>				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 864.82	7 437.30	-1 572.48	-21.14
401000 Fournisseurs Collectif	597.30	597.30		
408100 FOURN FACTURES NON PARVENUES.	5 267.52	6 840.00	-1 572.48	-22.98
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	867.23	2 557.87	-1 690.64	-66.11
431000 SECURITE SOCIALE	498.11	505.22	-7.11	-1.39
437030 RETRAITE A PAYER	369.12	1 173.03	-803.91	-68.54



Bilan Passif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2023	31/12/2022		
442100 PREL A LA SOURCE		73.50	-73.50	-100.00
448630 TAXE SUR LES SALAIRES		806.12	-806.12	-100.00
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	44 500.00	140 000.00	-95 500.00	-68.21
468600 BOURSES A VERSER	44 500.00	140 000.00	-95 500.00	-68.21
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL V</b>	<b>51 232.05</b>	<b>149 995.17</b>	<b>-98 763.12</b>	<b>-65.84</b>
Écarts de conversion passif VI				
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>365 400.36</b>	<b>410 861.09</b>	<b>-45 460.73</b>	<b>-11.06</b>

## Compte de résultat détaillé

Compte de résultat	Solde		Variation	
	31/12/2023	31/12/2022	Montant	%
<b>Produits d'exploitation</b>				
Cotisations				
Ventes de biens				
- dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services				
- dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	25 000.00	25 000.00		
740000 SUBV FONCTIONNEMENT FDD	25 000.00	25 000.00		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation comptable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges				
Utilisations des fonds dédiés	35 939.00	102 091.00	-66 152.00	-64.80
789450 REPRISE SUR FONDS DEDIES	35 939.00	102 091.00	-66 152.00	-64.80
Autres produits	363 204.93	344 803.74	18 401.19	5.34
758000 Produits divers de gestion courante	2.93	3.74	-0.81	-25.00
758100 DONS INTERNET	1 202.00	1 760.00	-558.00	-31.70
758110 AUTRES DONS	3 000.00	3 040.00	-40.00	-1.32
758120 DON GRAND DONATEUR		60 000.00	-60 000.00	-100.00
758130 DON AVEC CERFA	120 000.00		120 000.00	-
758300 SUBVENTION PROJET CHRONO RECO	30 000.00	20 000.00	10 000.00	50.00
758900 SUBV PROJETS DE RECHERCHE	209 000.00	260 000.00	-51 000.00	-19.62
<b>TOTAL I</b>	<b>424 143.93</b>	<b>471 894.74</b>	<b>-47 750.81</b>	<b>-10.12</b>
<b>Charges d'exploitation</b>				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	57 902.54	75 650.97	-17 748.43	-23.46
604000 ACHATS ETUDES PRESTATIONS SERVICE		100.00	-100.00	-100.00
604001 PRESTATION LGRD / DE QUARIS	12 168.00	7 656.00	4 512.00	58.93
604800 PROJET CHRONO RECO	35 939.05	55 891.22	-19 952.17	-35.70
606400 ACHATS FOURNIT.ADMINISTRATIVES	660.00	624.00	36.00	5.77
622000 HONORAIRES	6 726.00	9 768.00	-3 042.00	-31.14
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	965.56	239.00	726.56	304.18
625700 RECEPTIONS	504.50	216.15	288.35	133.80
627000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	939.43	1 156.60	-217.17	-18.84
Aides financières	277 000.00	309 600.00	-32 600.00	-10.53
657010 AO RECHERCHE MARS	68 000.00	19 600.00	48 400.00	246.94
657020 AP FORMATION RECHERCHE MARS	80 000.00	150 000.00	-70 000.00	-46.67
657030 AO RECHERCHE SEPTEMBRE	40 000.00	16 500.00	23 500.00	142.42
657040 BOURSES FRANCOPHONE	9 000.00		9 000.00	-
657200 AO EXCEPTIONNEL	80 000.00	123 500.00	-43 500.00	-35.22
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires et traitements				
Charges sociales				

Compte de résultat	Solde		Variation	
	31/12/2023	31/12/2022	Montant	%
Dotations aux amortissements et dépréciations				
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés	86 202.00	81 400.00	4 802.00	5.90
689450 ENGAGEMENTS A REALISER	86 202.00	81 400.00	4 802.00	5.90
Autres charges		33.49	-33.49	-100.00
658000 Charges diverses de gestion courante		33.49	-33.49	-100.00
<b>TOTAL II</b>	<b>421 104.54</b>	<b>466 684.46</b>	<b>-45 579.92</b>	<b>-9.77</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>3 039.39</b>	<b>5 210.28</b>	<b>-2 170.89</b>	<b>-41.67</b>
<b>Produits financiers</b>				
Produits financiers de participation				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>TOTAL III</b>				
<b>Charges financières</b>				
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>TOTAL IV</b>				
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>				
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>3 039.39</b>	<b>5 210.28</b>	<b>-2 170.89</b>	<b>-41.67</b>
<b>Produits exceptionnels</b>				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
<b>TOTAL V</b>				
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Sur opérations de gestion		424.00	-424.00	-100.00
672000 CHARGES DIV.COUR.S/EXERCICES ANTERIEURS		424.00	-424.00	-100.00
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
<b>TOTAL VI</b>		<b>424.00</b>	<b>-424.00</b>	<b>-100.00</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>		<b>-424.00</b>	<b>424.00</b>	<b>-100.00</b>
Participation des salariés VII				
Impôts sur les bénéfices VIII				
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>424 143.93</b>	<b>471 894.74</b>	<b>-47 750.81</b>	<b>-10.12</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>421 104.54</b>	<b>467 108.46</b>	<b>-46 003.92</b>	<b>-9.85</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT (Total des produits - Total des charges)</b>	<b>3 039.39</b>	<b>4 786.28</b>	<b>-1 746.89</b>	<b>-36.50</b>